令 和 ５ 年 ８ 月 吉 日

（２０２３年）

各 学 校 園 長 様

各 関 係 者 様

吹田市立山田第二小学校

校 長  真 部  美 保

令和５年度 大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」研究校

≪学校図書館を充実・活用するためのモデル校≫

吹田市立山田第二小学校 公開授業のご案内（１次案内）

紅葉の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では令和４年度より、本事業の研究校として、学校図書館の充実・活用の取組みを推進し

ております。

 つきましては、下記のとおり公開授業ならびに講演会を開催いたします。時節柄、公務ご多用とは存

じますが、何卒、多数の方々にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１．研究主題  『情報センター・学習センターとしての学校図書館を目指して』

２．日  時   令和５年１０月１３日（金）

 （１）受付       １３：３０～

 （２）公開授業     １４：００～１４：４５

             （２年特別活動、４年社会科、６年総合的な学習 公開予定）

 （３）実践報告会    １５：００～１５：１５

 （４）実践交流会・指導助言・講演  １５：１５～１６：５５

     京都産業大学教授 大平 睦美 氏

13:30  14:00     14:45   15:00       15:15    15:30                     16:55   17:00

お問い合わせ先 吹田市立山田第二小学校 教頭 西 貴美子 （℡：06-6877-0088）

申し込み方法の詳細については、二次案内に掲載致します。なお、吹田市の学力向上担当者について

は、学校教育室にて参加を取りまとめます。

受付 公開授業 移動 実践報告会 実践交流会 指導助言・講演 閉会挨拶